
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 338 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 103 DEL 31-07-2020 

 

 

Ufficio: UFF. RAGIONERIA 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CARTELLA ELETTORALE ON-LINE, 

STAMPATI, MANIFESTI, CARTELLE ANTI COVID E ETICHETTE 

ADESIVE PER COMPILAZIONE VELOCE DEI VERBALI DI SEZIONE 

- ELEZIONI 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - REGIONALI E REFERENDUM 

- DITTA E.GASPARI 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

 

Visto che per il 20 e 21 settembre 2020 si svolgeranno le elezioni Regionali e il Referendum; 

 

Considerato che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione degli adempimenti 

relativi alle elezioni di che trattasi si rende necessario procedere con urgenza all’acquisto della 

modulistica necessaria; 

 

Visti i preventivi della Ditta  GRAFICHE E. Gruppo Gaspari s.r.l. con sede in Cadriano di 

Granarolo Emilia (BO), per un importo complessivo di € 453,84, iva inclusa; 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.103 del 31-07-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

Considerato che il materiale proposto dalla ditta GRAFICHE E. Gruppo Gaspari s.r.l. – 

cartella elettorale on-line, manifesti convocazione dei comizi, cartella anti COVID e nuova 

serie di etichette adesive per una compilazione veloce e senza errori del verbali di sezione - 

risulta essere corrispondente all’esigenze dell’Ente in quanto trattasi di ditta specializzata 

nella fornitura sopra descritta; 

 

Ritenuto pertanto  opportuno incaricare la predetta ditta per la fornitura di cui sopra; 

 

Dato atto che, ai sensi della Legge di Bilancio 2020 n. 160 del 27/12/2019, art. 1, comma 583 

non è necessario ricorrere agli strumenti di acquisto, quali Consip, per importi non superiori 

ad € 5.000,00; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 tale importo risulta essere congruo e soddisfa le esigenze di questa amministrazione; 

 occorre impegnare nel bilancio 2020 la somma complessiva di € 453,84 giusti 

preventivi trasmessi dalla sopra richiamata ditta; 

 

Rilevato che, ai sensi del comma 5 dell’art. 3 e s.m.i. della legge 136/2010, la stazione 

appaltante ha l’obbligo di richiedere il Cig quale identificativo dell’appalto posto in essere ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla fornitura stessa; 

 

Ritenuto di provvedere agli obblighi di cui sopra, indicando il codice CIG ZDC2DDE002; 

 

VISTI:  

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;  

- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;  

- il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia; 

 

 

                      D E T E R M I N A 

 

 

1) Di incaricare la ditta Grafiche E. Gruppo Gaspari s.r.l. di Cadriano Granarolo Emilia per la 

fornitura del materiale occorrente per gli adempimenti connessi allo svolgimento delle 

elezioni del 20 e 21 settembre 2020. 

 

2) Di  impegnare, a tale scopo, la  somma di  € 453,84 con  imputazione al capitolo 37 “Spese 

per Elezioni – acquisto di beni” del bilancio 2020, in fase di redazione. 

 

3) Di liquidare la spesa alla ditta Gaspari E. Gruppo Grafiche s.r.l. dietro presentazione della 

relativa fattura elettronica. 
 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.103 del 31-07-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì              

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 03-08-2020    al 18-08-2020 

Lì  03-08-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


